município de planalto
CNPJN° 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-maih planalto@rUne.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

TERMO DE CONTRATO N® 156/2019

PREGÃO ELETRÔNICO 028/2019

Pelo presente instrumento, MUNICÍPIO DE PLANALTO / FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE PLANALTO, com sede Praça São Francisco de Assis, 1583, inscrita
no CNPJ/MF sob o rf 76.460.526/0001-16 / 09.272.764/0001-00, Neste ato

representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Inácio José Werle,
inscrito no CPF/MF sob n°. 815.418.219-04 e portador da Cédula de Identidade n°.
5.846.233-0, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro lado à empresa POLLO
HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 09.204.127/0001-05, com sede na cidade de Umuarama, estado do Paraná, na RUA
GOVERNADOR NEY BRAGA, 4335, Zona I, CEP 87.501-330, doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. LENIR GREGANINI,
inscrito no CPF/MF sob o n° 803.949.819-87, portadora da cédula de identidade n°
5.221.503-0, SSP/PR, residente e domiciliado na Av. Olinda, SN, Bloco A, casaOS,
jardim Tamoio, na cidade de Umuarama, estado do Paraná, CEP 87.505-080, infra-
assinados, firmam o presente contrato, que reger-se-á pelas cláusulas a seguir, sob a
égide da Lei n°. 10.520/02, Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Código de
Defesa do Consumidor e pelas condições estabelecidas no edital e anexos, do Pregão
ELETRÔNICO n® 028/2019.

1. DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E SERVIÇO DE
FISIOTERAPIA DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE - APSUS, conforme a
Resolução 276/2017, de 24 de abril de 2017 e a Resolução 269/2016, de 30 de junho de
2016, de acordo com termos constantes no Anexo I, Termo de Referência, do edital do
qual derivou a presente contratação.

2. DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA DOS PRODUTOS
2.1. O prazo de entrega dos produtos será de 07 (sete) dias úteis, contados da emissão da
ordem de compra ou documento equivalente pelo gestor do contrato.
2.2. Os produtos deverão ser entregues na Secretaria de Saúde de Planalto, situada na
Rua Júlio Skrzypczak, 742 - Nossa Senhora de Lourdes, Planalto - PR, 85750-000, em
horário de expediente, das 7h30 às 1 Ih30 e das I3h às 17h, em dias úteis.

3. DA VIGÊNCIA
3.1. A vigência do contrato será de 12 Meses contados a partir da data da assinatura do
contrato ou durante o prazo de garantia.

4. DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
4.1. O CONTRATANTE pagará á CONTRATADA, pelo objeto elencado na cláusula
primeira do presente contrato, o valor de R$ 1.868,80 (Um mil oitocentos e sessenta e
oito reais e oitenta centavos), consoante a seguinte discriminação: